

# FONDAZIONE FRANCESCO CANNAVO'

## BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2025 CONTO ECONOMICO

| <b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>                             |                        |                      |
|---|------------------------|----------------------|
|   | PRE CONSUNTIVO<br>2024 | PREVISIONALE<br>2025 |
| Ricavi per prestazioni di servizi Farmacista+ e Cosmofarma    | € 170.000,00           | 170.000,00 €         |
| Sponsorizzazioni tecniche                                     | € 140.000,00           | - €                  |
| Ricavi per corsi formazione                                   | € 336.551,00           | 400.000,00 €         |
| Altri ricavi e proventi                                       | € 336,00               | 500,00 €             |
| Interessi attivi bancari                                      |                        |                      |
| <b>Totali</b>   | <b>€ 646.887,00</b>    | <b>570.500,00 €</b>  |
| <b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                              |                        |                      |
| <b>a) PER MATERIE PRIME SUSSIDIARIE DI CONSUMO E MERCI</b>    |                        |                      |
| Attrezzatura minuta e utensili                                |                        |                      |
| Cancelleria e stampati  | € 1.486,00             | 1.560,00 €           |
| Alimenti e bevande di consumo                                 | € 695,00               | 730,00 €             |
| <b>Totali</b>   | <b>€ 2.181,00</b>      | <b>2.290,00 €</b>    |
| <b>b) PER SERVIZI</b>   |                        |                      |
| Rimborsi spesa per organi della fondazione                    | € 1.729,00             | 3.500,00 €           |
| Controllo sanitario   |                        | 1.500,00 €           |
| Mostre e Fiere  | € 53.580,00            | 10.000,00 €          |
| Costi per "Farmacista Piu riconosciuti" a Federfarma e Utifar |                        | 42.000,00 €          |
| Trasporti   | € 184,00               | 200,00 €             |
| Spese rappresentanza (omaggi)                                 | € 2.342,00             | 2.450,00 €           |
| spese rappresentanza per alberghi e ristornati                | € 3.006,00             | 3.150,00 €           |
| Assicurazioni diverse non obbligatorie                        | € 6.766,00             | 10.000,00 €          |
| Spese per servizi postali                                     | € 14,00                | 10,00 €              |
| Servizi vari amm.vi   | € 38.047,00            | 40.000,00 €          |
| Consulenze professionali                                      | € 38.397,00            | 24.000,00 €          |
| Consulenze amministrative e legali                            | € 17.316,00            | 2.000,00 €           |
| Consulenze per collaborazioni Studi e Ricerca                 | € 15.322,00            | 18.000,00 €          |
| Contributo COCOCO   | € 2.451,00             | 2.500,00 €           |
| Spese viaggio collaboratori esterni                           | € 444,00               | 600,00 €             |
| Viaggi e soggiorni  | € 6.888,00             | 7.000,00 €           |
| Alberghi e ristoranti ded al/ 75%                             | € 12.454,00            | 12.500,00 €          |
| Servizi bancari   | € 2.199,00             | 2.200,00 €           |
| Compensi revisori contabili                                   | € 2.600,00             | 3.000,00 €           |
| Aggiornamento software e licenze                              | € 18.478,00            | 3.000,00 €           |
| Spese per aggiornamento software                              | € 103,00               | 100,00 €             |
| Servizi relativi a interent                                   | € 688,00               | 300,00 €             |
| Consulenze fiscali professionali                              | € 31.168,00            | 25.000,00 €          |
| Viaggi e trasf. Collaboratori                                 | € 2.291,00             | 2.300,00 €           |
| Compensi amministratori                                       | € 99.382,00            | 100.000,00 €         |
| Contributi Inps amministratori                                | € 14.663,00            | 15.000,00 €          |

|  |                     |                     |
|--|---------------------|---------------------|
| Affitti e royalties per utilizz. Software      | € 294,00            |                     |
| Contributi Inail amm.ri                        |                     | 500,00 €            |
| Indennità chilometrica amm.ri                  | € 98,00             | 500,00 €            |
| Costi formazione                               | € 4.400,00          | 100.000,00 €        |
| Altri costi attività istituzionale             |                     |                     |
| <b>Totali</b>                                  | <b>€ 375.304,00</b> | <b>431.310,00 €</b> |
|  |                     |                     |
| c) Per lavoro dipendente                       |                     |                     |
| Salari e stipendi                              | € 31.270,00         | 90.000,00 €         |
| Oneri relativi a salari e stipendi             | € 9.684,00          | 34.000,00 €         |
| indennità tfr                                  | € 3.000,00          | 5.000,00 €          |
| <b>Totali</b>                                  | <b>€ 43.954,00</b>  | <b>129.000,00 €</b> |
|  |                     |                     |
| d) Ammortamenti e svalutazioni                 |                     |                     |
| Ammortamento immobilizzazioni immateriali      | € 615,00            | 600,00 €            |
| Ammortamento immobilizzazioni materiali        | € 1.719,00          | 1.800,00 €          |
| <b>Totale</b>                                  | <b>€ 2.334,00</b>   | <b>2.400,00 €</b>   |
|  |                     |                     |
| e) Oneri vari di gestione                      |                     |                     |
| imposte e tasse deducibili                     | € 268,00            | 250,00 €            |
| Spese varie non inerenti                       | € 4.123,00          | 1.000,00 €          |
| Sopravvenienze passive ordinarie               | € 700,00            |                     |
| Erogazioni liberali                            | € 17.000,00         |                     |
| Oneri diversi di gestioe                       | € 165,00            | 200,00 €            |
| Quote associative                              | € 550,00            | 550,00 €            |
| Sanzioni verso enti vari ineducibili           | € 395,00            |                     |
| Imposte e tasse                                |                     |                     |
| Bolli e valori bollati                         |                     | 10,00 €             |
| Accantonamento per oneri non previsti          |                     | 1.040,00 €          |
| Oneri diversi di gestioe                       | € 27,00             | 2.000,00 €          |
| <b>Totale</b>                                  | <b>€ 23.228,00</b>  | <b>4.800,00 €</b>   |
|  |                     |                     |
| f) Oneri finanziari                            |                     |                     |
| Interessi passivi e altri oneri finanziari     | € 654,00            | 700,00 €            |
| <b>Totale</b>                                  | <b>€ 655,00</b>     | <b>700,00 €</b>     |
|  |                     |                     |
| g) Oneri straordinari - Imposte es. precedenti |                     |                     |
| <b>Totale</b>                                  | <b>€ 46,00</b>      | <b>- €</b>          |
|  |                     |                     |
| <b>UTILE DI ESERCIZIO</b>                      | <b>€ 199.185,00</b> | <b>- €</b>          |

# FONDAZIONE FRANCESCO CANNAVO'

## BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2025 STATO PATRIMONIALE

### ATTIVO

#### B) IMMOBILIZZAZIONI

##### I IMMATERIALI

|   |          |               |
|---|----------|---------------|
| Concessione licenze e marchi                    |          |               |
| Altre immobilizzazioni immateriali              | €        | 3.074,00      |
| F.do Ammortamento Concess. Licenze marchi       |          |               |
| F.do Ammortamento altre immobilizzazioni immat. | -€       | 2.445,00      |
| <b>Totali</b>                                   | <b>€</b> | <b>629,00</b> |

##### II MATERIALI

|   |          |                 |
|---|----------|-----------------|
| Attrezzature ind.li e comm.li             | €        | 682,00          |
| Altre immobilizzazioni materiali          | €        | 12.204,00       |
| F.do Ammortamento attrezz. Ind.li comm.li | -€       | 358,00          |
| F.do Ammortamento altre immobi. Materiali | -€       | 10.245,00       |
| <b>Totali</b>                             | <b>€</b> | <b>2.283,00</b> |

##### III FINANZIARIE

|               |          |          |
|---------------|----------|----------|
| <b>Totali</b> | <b>€</b> | <b>-</b> |
|---------------|----------|----------|

#### C) ATTIVO CIRCOLANTE

##### II CREDITI

|                       |          |                   |
|-----------------------|----------|-------------------|
| Crediti verso clienti | €        | 585.475,00        |
| Crediti verso erario  | €        | -                 |
| Crediti Diversi       | €        | 30.000,00         |
| <b>Totali</b>         | <b>€</b> | <b>615.475,00</b> |

##### IV DISPONIBILITA' LIQUIDE

|                                       |          |                   |
|---------------------------------------|----------|-------------------|
| Banca Intesa San Paolo (ex Ubi Banca) | €        | 2.426,00          |
| Banca Popolare di Sondrio             | €        | 161.395,00        |
| carte credito bps                     | €        | 61,00             |
| Paypal                                | €        | 20.000,00         |
| Cassa                                 | €        | 105,00            |
| <b>Totali</b>                         | <b>€</b> | <b>183.987,00</b> |

##### D) RATEI E RISCONTI

|                 |          |                 |
|-----------------|----------|-----------------|
| Risconti attivi | €        | 6.780,00        |
| <b>Totali</b>   | <b>€</b> | <b>6.780,00</b> |

|   |          |                   |
|---|----------|-------------------|
| TOTALE ATTIVO                               | €        | 809.154,00        |
| <b>PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>           |          |                   |
| <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>                  |          |                   |
| Fondo Patrimoniale                          | €        | 280.510,00        |
| Riserve                                     | €        | 192.056,00        |
| Risultato di esercizio preced in formazione | €        | 199.185,00        |
| risultato di esercizio.                     | €        | -                 |
| <b>Totali</b>                               | <b>€</b> | <b>671.751,00</b> |
| <b>C) FONDO TFR</b>                         |          |                   |
| Fondo Accantonamento TFR                    | €        | 7.304,00          |
| <b>Totali</b>                               | <b>€</b> | <b>7.304,00</b>   |
| <b>D) DEBITI</b>                            |          |                   |
| Fornitori                                   | €        | 100.000,00        |
| Debiti tributari                            | €        | 19.350,00         |
| Debiti vs enti previdenziali                |          |                   |
| Debiti diversi                              | €        | 10.749,00         |
| <b>Totali</b>                               | <b>€</b> | <b>130.099,00</b> |
| <b>TOTALE PASSIVO E NETTO</b>               | <b>€</b> | <b>809.154,00</b> |

€

